
A
B
C
D
E 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
Stadsdelsmiljö och Teknik 
Eva H Tångfeldt 
tfn 508 05 201 

Tjänsteutlåtande           
 27 maj 2005 

 

1 (5) 

 
Dnr    303  -  121  - 2005 

 
Sammanträdesdag  14 juni 2005 

 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 

Redovisning av förutsättningar för införande av badvakter på alla 
allmänna strandbad i Hässelby Vällingby sommarsäsongen 2005. 

 
__________________________________________________________ 
 
Förslag till beslut 
 
 
  
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utvecklade redovisning av kostnader 

och förutsättningar för införande av badvakter på ”Allmänna badet” samt ”Lövsta 
badet” sommarsäsongen 2005. 

 
2. Stadsdelsnämnden anser att den nuvarande prioriteringen med bemanning på 

Maltesholms- samt Kanaanbadet är bra, och att det utifrån nuvarande 
förutsättningar – ekonomiskt och verksamhetsmässigt - är de strandbad som även 
fortsättningsvis ska prioriteras vad gäller bemanning med badvakter. 
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3. Information vid de obevakade strandbaden skall ges via skyltar samt i lokal- 
pressen. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Anders Meuller 
Stadsdelsdirektör 
                                                                     Sven-Göran Södergren 
                                                                     Avdelningschef Stadsdelsmiljö och 
Teknik 

 
 
 
 

Sammanfattning 
 
Förvaltningen har tagit fram ytterligare underlag för bemanning med badvakter på 
Lövsta- samt Allmänna badet (Södra Hässelby Villastad). Bemannings förslaget har 
utgått ifrån utbildade badvakter (ej simlärare).  Det framtagna bemanningsförslaget 
innehåller förutom personal-, drift- arbetsledning- samt administrationskostnader också 
en kostnad för hyra av personallokaler, samt en kostnad för installation av el. 
Rekrytering av personal beräknas ske via frivillig organisationer, vilket även sker i dag 
på sommarverksamheterna på Kaanan- och Maltesholmsbadet.  
Enligt livräddningssällskapet krävs en bemanning på minst två livräddningsutbildade 
personer per bad., bl.a. på grund av säkerhetsskäl och internationell standard.  
Bemanningsförslaget på Allmänna- samt Lövstabadet beräknas bestå av två badvakter 
sju dagar i veckan under tio sommarlovsveckor. 
Kalkyl för drift i egen regi: 
? Personalkostnader beräknas till 380 tkr 
? Driftskostnaden – material, lokaler, administration, arbetsledning - beräknas till 160 

tkr.  
? Tillfällig installation av el, uppskattas till 35 tkr. 
Den totala kostnaden för badvakter vid Allmänna och Lövsta baden beräknas till 575 
tkr för sommaren 2005. 
Vid ett eventuellt införande av badvakter på Allmänna- samt Lövstabadet föreslår 
förvaltningen att det sker via entreprenörer, då förvaltningen ej längre har någon 
organisation för denna typ av verksamhet. Förvaltningen erfar utifrån detta att drift via 
entreprenörer skulle innebära en lägre kostnad än om förvaltningen skulle driva 
verksamheten i egen regi.  
Finansieringen av införandet av badvakter vid fler strandbad i stadsdelen inryms inte 
inom förvaltningens nuvarande budgetramar, utan kräver omprioriteringar.  
Utifrån stadsdelens nuvarande förutsättningar – ekonomiskt och verksamhetsmässigt –
föreslår förvaltningen att de två större baden Maltesholm och Kanaan med högre 
besöksfrekvens, även i fortsättningen är de bad som prioriteras vad gäller bemanning av 
badvakter. På dessa två bad bedrivs också sommarverksamhet med simskola. 
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 __________________________________________________________________ 

  
 
 
Bakgrund 
På nämndsammanträdet 2004 08 31 gav stadsdelsnämnden förvaltningen i uppdrag att 
ta fram en plan samt kostnader för införande av badvakter på stadsdelens allmänna 
strandbad till badsäsongen 2005. Förvaltningen redovisade ett förslag på nämndens 
sammanträde i mars där majoriteten tog beslut om att ej utöka badvaktsverksamheten. 
Utifrån detta har nu frågan aktualiserats på nytt och förvaltningen har fått i uppdrag att 
utveckla frågan ytterligare. 
 

 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och Teknik i samarbete med 
Barn-, Ungdom- och Skola avdelningen. 
 
 
 
Förvaltningens redogörelse 
I dagsläget bedrivs badvakts- samt simskoleverksamhet vid Maltesholmsbadet samt 
Kanaanbadet under sommarlovet, detta sker via entreprenad och utförs av Vällingby 
Fritid AB.  
Förvaltningen har enligt uppdrag från nämnden ytterligare sett över behovet samt 
kostnaderna för att starta badvaktsverksamhet på de två ytterligare allmänna strandbad 
som finns inom stadsdelen d.v.s. Allmänna- samt Lövsta badet.  
 
Förvaltningen har efter kontakter med Livräddningssällskapet inhämtat uppgifter att en 
badvakt måste ha livräddningsutbildning, samt att en badvakt aldrig arbetar ensam på 
ett bad. Vid en räddningssituation krävs minst två livräddningskunniga personer, detta 
är en policy från Livräddningssällskapet och gäller även internationellt. 
Rekryteringen av badvakter har tidigare skett via frivilligorganisationer (Kaanan- och 
Maltesholmsbadet), detta innebär ändock en lönekostnad. 
 
Förvaltningen har enligt uppdrag från nämnden undersökt möjligheterna till sponsring 
för badvaktsverksamheten. Kontakter har tagits med bl.a. de stora försäkringsbolagen 
som redan sponsrar olika typer av räddningsverksamhet t.ex. Livräddningssällskapet 
och Sjöräddningen. 
Förvaltningen har ej kunnat finna någon finansiering av badvaktsverksamheten via 
sponsring. 
 
Enligt uppgifter från Arbetsmiljöverket krävt personalutrymmen med tvättmöjligheter 
med varmt och kallt vatten, låsbart klädskåp/värdeskåp, möjlighet att värma mat och 
köksfläkt samt egen personaltoalett. Detta innebär kostnader för förvaltningen i form 
av hyra av paviljonger samt hygienutrymmen på Lövsta- samt Allmänna badet, då 
förvaltningen ej har tillgång till andra lokaler vid dessa bad. 

 
Efter en utförligare inventering av tillgång till sommarvatten har förvaltningen kommit 
fram till att möjlighet till framdragande av sommarvatten kräver en större arbetsinsats 
än beräknat, då avståndet visat sig vara längre, det skulle innebära ett omfattande 
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arbete att dra fram vatten. Utifrån detta gör Arbetsmiljöverket undantag och godkänner 
någon form av vatten i behållare eller dunkar på bägge baden.   
Framdragandet av el beräknas till 35 tkr för båda baden.  
 
Förvaltningen har i sin ekonomiska kalkyl utgått ifrån en bemanning med två badvakter 
sju dagar i veckan, i tio sommarlovsveckor på de två baden Allmänna- samt Lövsta 
badet.  
I denna kalkyl har förvaltningen utgått ifrån en lite lägre bemanningsstatus – i 
jämförelse med Maltesholm- och Kanaanbadet -, en bemanning som dock är relevant 
utifrån badens geografiska storlek och besöksantal.  
Bemanningen skulle ske mån-söndag (sju dagar i veckan) mellan kl. 10.00 och 18.00. 
I kalkylen ingår driftskostnader för el på de två baden samt telefoner, enhetlig 
arbetsklädsel, livräddningsutrustning samt administrativa kostnader för planering av 
verksamhet samt arbetsledning.  
En utökning av badvaktsverksamheten i stadsdelen inryms inte i ordinarie budget, utan 
kräver någon form av omfördelning från andra verksamheter. 
 

 
 
 

Ekonomisk beräkning för drift i egen regi: 
Driftskostnader per år för badvakter på Lövsta- samt Allmänna badet: 
Personalkostnader 
2 personal/bad, 8 tim/dag, 7 dagar/vecka, 10 sommarlovsveckor  380 tkr 
Administration       20 tkr 
Arbetsledning      30 tkr 
Hyra av paviljong /bajamaja x 2     60 tkr 
Elkostnader      20 tkr 
Drift kostnader telefon, utrustning m.m.    15 tkr 
Framdragning och inkoppling av el.                         35 tkr 
 
      +_____ 
      575 tkr 
 

 
Totala kostnaden för att bedriva badvaktsverksamhet vid Allmänna- och Lövsta badet 
beräknas sålunda till 575 tkr i egen regi. 
 
Då förvaltningen ej längre har någon upparbetad organisation för denna typ av 
verksamhet, ser förvaltningen vissa problem med bl.a. arbetsledningen och 
vikariesystem.  
Därför förordar förvaltningen att eventuell ytterligare badvaktsverksamhet organiseras 
via entreprenörer som redan bedriver sommarverksamhet i stadsdelen.  
Denna organisationslösning skulle innebära att samordning kan ske med övrig sommar- 
och badvaktsverksamhet i stadsdelen, både administrativt och personalmässigt med 
tanke på vikariesystem. 
Drift via entreprenörer beräknas därför kunna ske till en något lägre kostnad än via 
egen regi. Dock har badsäsongen redan påbörjats vilket kan innebära problem med 
personalrekryteringen. 
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Lövstabadet är ett till ytan litet bad med en öppen gräsyta och är därmed 
lättöverskådligt. Allmänna badet, som också är ett till ytan mindre bad, har en 
uppdelning av en lättöverskådlig långgrund baddel där småbarnsfamiljer brukar hålla 
till, och en avdelning för de äldre med bryggor. 
Därför bedömer förvaltningen att behovet av badvakter är lägre på de två geografiskt 
mindre baden d.v.s. Allmänna- samt Lövstabadet.  Dessa bad har också lägre 
besöksfrekvens än Maltesholms- och Kanaanbadet.  

 
Utifrån ovanstående redogörelse, och utifrån Stadsdelens ekonomiska situation anser 
förvaltningen att nuvarande prioriteringen med bemanningen med badvakter och 
simlärare på Maltesholmsbadet och Kanaanbadet - som är de till ytan största baden 
med högst besöksfrekvens - är en bra prioritering.  
Dessa prioriterade bad har i större utsträckning en besökargrupp som består av barn 
och ungdomar utan vuxet sällskap. 
Förvaltningen föreslår att allmän information om baden - telefon nummer att ringa vid 
incident eller vid behov av underhålls åtgärder - bör ske via annonsering i lokalpressen 
samt genom skyltar vid berörda bad. 
 
 
 

 
 
 

Förvaltningens förslag 
I enlighet med redovisningen ovan föreslås nämnden besluta följande: 

  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utvecklade redovisning av införandet 
badvakter på ”Allmänna badet” samt ” Lövsta badet” sommarsäsongen 2005.  
En redovisning som utgår ifrån förutsättningar, kostnader samt behovsprioritering. 
 
Stadsdelsnämnden anser att utifrån stadsdelens nuvarande situation -
verksamhetsmässigt och ekonomiskt - skall bemanning på Maltesholmsbadet samt 
Kanaanbadet prioriteras, och att det utifrån nuvarande förutsättningar är de strandbad 
som även fortsättningsvis ska prioriteras vad gäller bemanning med badvakter. 
Information på obevakade strandbad skall ges via skyltar samt i lokalpressen. 
 
 
 
 
 
 
 


